
'1,ff' .
|.,&:: -: ' - '

firt"

řeX$tY'& *'l{*$$$R{*X&
x,&pe$s*ř$ťs
uř,šlvreXl?Y
v p.'ř*l

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

HODNoCENÍ DIPLoMovE PRÁCE
AkademickÝ rok 20t4/20|5

Bc. Petra FREMROVÁ

Podniková ekonomika a management

Finanční analýza a její doporučení pro rozhodování

podniku

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel _ vedoucí práce: Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Deťrnovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Clenění ptáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací aprérce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČa rytzadaný tento výsledek kontroly ptagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřeIá shoda

Navrhuj i klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2

12 3  4  N
XTNT!
XNTtrN
XNTNT
XTNtr!
XNTT!xtntrn
NXTT!
XNTT!
txnn!xnnnn
XTNTtrxnntr!
NXTNtr
XNTTN
XtrNNNntrnrn

X
!

qýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Cílem diplomové práce bylo zhodnotit finanční situaci společnosti BP STAVBY CZ s.r.o. s pomocí
nástrojů finanční ana|ýzy anazák|adě zjištěných výsledků navrhnout doporučení, která by mohla vést
ke zlepšení ekonomické situace zvolené spoleěnosti.
Cílpráce byl splněn. Studentka analyzova|a jednotlivé teoretické přístupy nazák|aďě rešerše literatury
a poté provedla podrobnou finanční ana|ýzu zvoleného podnikatelské subjektu. Finanční situace
společnosti byla hodnocena na záklaďě vývoje ukazatelů v čase azároveiprovedeným srovniíním
se třemi konkurenčními podniky v oboru a dále srovniíním výsledků ukazatelů vuči pruměrným



*e"
w ff i6$ r i lU||,TÁ rK$N$ful l$XÁ
f f i  d ' { *  r  l ň n v l . ň L

{ffi ffi' p zAPACIsČEsxÉ
W 

* UNIUTRZITY
FAKULTA EKoNOMICKÁ

Katedra KFU

hodnotám odvětví. Pro jednotlivé problematické oblasti byla následně formulována doporučení, která
by měla vést ke zlepšení finanční situace společnosti. Studentka se snaŽila namodelovat konkrétní
řešení, která by mohla vést ke zlepšení ťrnančních výsledků společnosti v oblastech likvidity'
rentability, zadluŽenosti aukazatelů aktivity. Yychéne|apřitom z určitých předpokladů, u kterých je
otiízkou, jak by ve skutečnosti byly naplnitelné vzhledem k rozhodnutím managementu společnosti
(investice do nového strojního zaÍízeni'jednríní s odbory ohledně změny v odměňování zaměstnanců,
vyšší zapojení cizího kapitálu).
Práci hodnotím jako zdďilou, splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ prací a|ze ji doporučit k
obhajobě.

otáu|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě*:

1. Jaké jsou dle Vašeho nároru důvody pro držení vyšší hodnoty ěistého pracovního kapitálu
společností BP Stavby CZ s. t. o. než je jeho potřebná výše (viz výpočty v tab. č. 16 a tab. č:, I7),
odůvodněte důsledky tohoto stavu pro finanční řízení společnosti.

2. Vysvětlete odlišný vývoj ukazatele RoS ve společnosti IKo v jednotlivých letech' zejména v roce
20|I, vzhledem k vyvoji tohoto ukazatele u konkurenčních podniků (ab. č. 28).

3. Jakými jinými způsoby by společnost mohla zhodnotit své peněžní prostředky kromě uvedeného
investoviání do nákupu dlouhodobého hmotného majetku? Představte konkrétní vhodné nástroje pro
toto zhodnocení.

l ,  /
Írur/,,,-tu

V Plzni, dne 9. 1.2015 Podpis hodnotitele

Metodické pozriámky:

1 ozračte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zaďal/ado Portálu zČv aodůvodněte nižepÍiodůvodnění
^ klasifrkačního stupně.
, Kliknutím na pole vybeÍe požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.4 otaz]q a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný na sekretariát KFU, FEK zČv do 12. |, 20|5, Posudek musí bý opatřen
vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


